[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
                                                от «25»        сентября        2020г.  № 500
пгт. Промышленная
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

 биологии, географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву, экономике,

обществознанию, технологии, физической культуре,

астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности

и искусству (МХК) в 2020/2021 учебном году

          В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. №1252, методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, утвержденными Центральной предметно-методической комиссией по соответствующему  предмету, санаторно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  в целях организации подготовки к проведению  муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2020 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Провести школьный  этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по русскому языку и  математике для обучающихся           с 3 по 11 класс, с 5 по 11 класс по всех остальным образовательным предметам (русский язык, математика, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) и искусству (МХК), осуществляющих образовательную деятельность по  программам основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Промышленновского муниципального округа (далее – образовательные организации) в следующие сроки:                      с 28 сентября 2020 года по 16 октября 2020 г.
2. Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.
3.  Осуществить подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с приказом Минобрнауки России от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4.    Определить пунктом проведения школьного этапа  Олимпиады образовательные организации Промышленновского муниципального округа.

8.   Организовать участие победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в муниципальном  этапе Олимпиады.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации Промышленновского муниципального округа И.И. Скорюпину.
	                       Начальник

	   Управления образования администрации Промышленновского муниципального округа
	   Т.В. Мясоедова

Исп. Т.Б. Завьялова.

Тел.74402